VERS. 14, 15. « Querite igitur bonum et non malum, ut vivatis, et sic erit Dominus Deus omnipotens vobiscum, sicut dixistis: Odio habuimus mala, et dileximus bona: et restituite in portis iudicium, ut misereatur Dominus Deus eorum qui reliqui sunt de Josepho. » Verbis, inquit, facta respondeant, et qui prostemini vos amare honesta, et a vitis abhorrere, reipsa veritatem **1432** verborum ostendite. Hoc enim si faciatis, ab omnipotente Deo vitam consequemini. [16, 17] At si non feceritis, plateæ et viæ lamentis et gemitibus personabunt: ita ut etiam agricolæ, agrorum cultu abjecto, planctibus sint vacaturi. Hæc autem præ-sente me sent, et supplicia indigente.

VERS. 18. « Væ desiderantibus diem Domini? quid sane vobis hic dies Domini? et is est tenebræ, et non lux. » Cum enim quidam essent temeritate et contumacia innutriti, qui prophetarum vaticinationibus repugnarent, frementes in

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>80</sup> C ἐλέγχοντα. <sup>81</sup> ὁμ. Des. in C. <sup>82</sup> μεθ ὑμ. In A ponitur post παντοκράτωρ. <sup>83</sup> ζωῆς. Ita in C leg. Σίμων ζωῆν. <sup>84</sup> καί. Des. in A. <sup>85</sup> ὁμ. In A post αὕτη ponitur. <sup>86</sup> φρ. C præm. ἀντικρυς.

eos, et falsa divina oracula vocitantes, et præ- A  
 dictionum eventum exigentes, eos Dominus lacry-  
 mis dignos ait, qui nimirum tenebras pro luce  
 desiderant videre. [19, 20] Qui prophetiæ finem,  
 inquit, videre cupiunt, nihil differunt ab homine,  
 qui cum leonem insectantem effugerit, mox in  
 ursum incurrit, ac domum deinde metu plenus  
 perveniens, et inconsiderate ob animi perturba-  
 tionem manum ad parietem innixam applicans,  
 ab acerbissimo colubro mordetur. Nam quemad-  
 modum ille tenebras et non lucis splendorem illo  
 die videt : sic isti altissimis tenebris die ultionis  
 tradentur.

Vers. 21-23. « Odio habui et repuli festivitates  
 vestras, nec odorabor in conventibus vestris. Et  
 si obtuleritis mihi holocausta et sacrificia vestra,  
 non suscipiam, et salutare præsentis vestræ non  
 respiciam. 1433 Transfer a me sonitum carmi-  
 num tuorum, et psalmum organorum tuorum non  
 audiam. » Eadem etiam per Isaiam eis dixit Do-  
 minus Deus : « Quorsum mihi multitudo victimarum  
 vestrarum ? dicit Dominus. Plenus sum holo-  
 caustis arietum, et adipem agnorum, et sanguinem  
 vitulorum et hircorum nolo ! » Et deinceps omnia  
 enumerat, quæ ex lege ei offerebantur, omnia  
 dicens pariter se exsecrari. Sic etiam hoc loco  
 dicit se odio habere dies festos, et sacrificia in  
 publicis celebratibus oblata non suscepturum  
 esse : nam non odorabor posuit pro non suscipiam.  
 Sic et de Nocho beatus Moses ait : « Odoratus  
 est Dominus odorem suavitatis » ; hoc est, ap-  
 probavit eorum qui obtulerant voluntatem. Neque  
 enim his Deus eget : ac ne pro salute quidem sua  
 victimas offerentibus, meam, inquit, præsentiam  
 præstabo. Desine igitur cantare et musicis instru-  
 mentis uti ; his enim non delector, etsi a principio  
 hæc fieri jussi, ut rebus jucundis ad seria te  
 ducerem.